

آموزش

وزیر آموزش و پرورش در مراسم

تجلیل از معلمان نمونه کشوری

عنوان کرد

جذب ۲۰ درصد معلمان کشور در دولت سیزدهم

امسال کنگورا اختصاصی دانشگاه فرهنگیان برگزار می شود گذشته ۵۰ هزار معلم و امسال ۷۲ هزار معلم از آزمون های استخدامی جذب خواهند شد و بر این اساس، معادل ۲۰ درصد کل معلمان کشور در دوره دولت سیزدهم مشغول به فعالیت می شوند.

به گزارش ایرنا، رضا مراد صحرایی دیروز در مراسم تجلیل از معلمان نمونه کشوری که با حضور رئیس جمهور برگزار شد، اظهار داشت: نقطه تمرکز آموزش و پرورش، اجرای حقیقی سند تحول بنیادین است و پس از ۱۲ سال، نقشه این سند با پنج ویژگی آماده تصویب در شورای عالی انقلاب فرهنگی شده است. صحرایی افزود: پیام سند تحول این است که همه با هم آموزش و پرورش را حرکت دهیم. روح سند ائتلاف برای اعتلای تعلیم و تربیت است. برای اجرای سند تحول بنیادین بودجه لازم است اما شرط کافی نیست، بلکه مسأله شکل گیری آن ائتلاف است. وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه دستورالعمل اجرای سند تحول در مدارس تهیه و اجرای آزمایشی آن آغاز شده است، افزود: هفت برنامه ملی پیشران در این سند انتخاب و آماده اجراست.

وی گفت: یک طرح از این هفت برنامه، چهارشنبه پنجم فروردین تصویب شد؛ طرح مهارت آموزی یکپارچه و سراسری دانش آموزان کشور نخستین آیین نامه اجرایی در چهارچوب اصل ۱۳۸ قانون اساسی برای اجرای سند تحول بود.

وزیر آموزش و پرورش افزود: اولین اقدام مهم آن بود که موضوع سند به یک جهت اصلی در برنامه های پیشرفت کشور تبدیل شود. در قانون آموزش و پرورش به مثابه امر ملی تکلیف شده است که ظرف ۶ ماه در دستگاه ها تقسیم وظایف ملی برای تعلیم و تربیت تصویب و اجرا شود. در این برنامه ۳۸ حکم داریم که بی سابقه است.

وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: دولت سیزدهم مصوبه کنکور را اجرا کرد و هدف این است که از حفظیات به یادگیری عمیق حرکت کنیم و مرجعیت برنامه درسی ملی به مدرسه و معلم بازگردد نه به مؤسسه کنکوری که همه دغدغه اش هزینه است.

وی افزود: امسال ۵۰ درصد و سال آینده ۶۰ درصد امتحانات نهایی در پذیرش دانش آموزان در دانشگاه ها تأثیر دارد. همچنین هفت استان سهم از دست رفته خود در سه هزار صدلی پذیرش دانشگاه ها را باز پس گرفته اند.

وی افزود: امسال ۵۰ درصد و سال آینده ۶۰ درصد امتحانات نهایی در پذیرش دانش آموزان در دانشگاه ها تأثیر دارد. همچنین هفت استان سهم از دست رفته خود در سه هزار صدلی پذیرش دانشگاه ها را باز پس گرفته اند.

امسال کنگورا اختصاصی دانشگاه فرهنگیان برگزار می شود

وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: دولت سیزدهم تربیت معلم را اصل می داند و جذب استعداد های دانشگاه های برتر بهتر از جذب از طریق ماده ۲۸ است. امسال کنگور اختصاصی دانشگاه فرهنگیان برگزار خواهد شد تا بهترین دانش آموزان، معلمان کشور شوند.

ساخت و تجهیز هفت هزار مدرسه در دولت سیزدهم

وزیر آموزش و پرورش گفت: در دولت سیزدهم، ایران کارگاه مدرسه سازی شد. در این دولت، هفت هزار مدرسه تکمیل، تجهیز و ساخته شده است. صحرایی اضافه کرد: سال گذشته پنج هزار میلیارد تومان برای تجهیز هنرستان ها اختصاص دادیم.

وزیر آموزش و پرورش از تشکیل کارگاه ملی برای پیشگیری از آسیب های اجتماعی در بطن مدرسه ها خبر داد و افزود: ۲۳ هزار مرکز مشاوره در مدارس فعالیت دارند و ۶ هزار و ۲۰۰ دانش آموز در مدارس برای آسیب های اجتماعی غربال شده اند.

۵ هزار میلیارد تومان برای شیر مدارس اختصاص یافت

وزیر آموزش و پرورش همچنین با اشاره به اجرای موفق طرح توزیع رایگان شیر در مدارس، گفت: ۵ هزار میلیارد تومان برای تأمین شیر مدارس اختصاص یافت و ۱۶۰ میلیون پاکت شیر بین دانش آموزان توزیع شد. آیین تجلیل از معلمان نمونه کشوری دیروز در آستانه سالروز شهادت شهید مرتضی مطهری و بزرگداشت مقام معلم با حضور سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور برگزار شد.

مرور

سخنگوی سازمان انتقال خون عنوان کرد

ایران مرجع آموزش سازمان جهانی بهداشت در زمینه طب انتقال خون

سخنگوی سازمان انتقال خون ایران با اشاره به جایگاه ممتاز سازمان انتقال خون در تأمین خون سالم و ۱۰۰ درصد داوطلبانه در میان کشورهای منطقه و جهان گفت: کماکان با فاصله بسیار زیاد به عنوان مرجع آموزش سازمان جهانی بهداشت در زمینه طب انتقال خون در منطقه فعالیت داریم.

به گزارش روابط عمومی سازمان انتقال خون، بشیر حاجی بیگی افزود: همه این افتخارات مرهون حمایت های مسئولان است و انتظار داریم در آینده نیز این حمایت ها شامل حال سازمان حیاتی و خدمت رسان انتقال خون شود. وی با اشاره به اقدامات ارزشمند ایران در زمینه خون و فرآورده های خونی اظهار داشت: انجام آزمایشات غربالگری مولکولی (NAT) که نقش اساسی در حذف انتقال ویروس های خطرناکی نظیر ایدز و هیپاتیت از طریق خون و داروهای مشتق از پلاسمای خون دارد، انجام آزمایش غربالگری آنتی بادی برای انطباق صد درصدی گیرنده و اهداکننده و پیشگیری از بروز عوارض ناشی از تزریق خون و نیز آزمایش توالی یابی ژنتیکی (HLA) به روش (NGS) برای بررسی سازگاری بافتی و تسهیل انجام پیوند سلول های بنیادی خون ساز برای بیماران نیازمند به آن در داخل کشور از فعالیت هایی بود که از سال گذشته در دستور کار قرار گرفت و گسترش خدمات نوین و توسعه کمیت و کیفیت این خدمات وابسته به حمایت و تخصیص اعتبارات مناسب برای تأمین ملزومات مرتبط است. حاجی بیگی عنوان کرد: سال گذشته شاخص اهدای خون کشور ۴.۷ درصد رشد داشت و در کل کشور ۲ میلیون و ۳۷۷ هزار و ۹۷۷ واحد خون اهدا شد.

مدیرعامل شرکت اتوبوسرانی

تهران:

۵هزار اتوبوس به ناوگان اتوبوسرانی پایتخت افزوده می شود

مدیرعامل شرکت اتوبوسرانی تهران گفت: طی ۲سال اخیر که از دوره ششم مدیریت شهری می گذرد ۸۶۲ اتوبوس نو وارد ناوگان اتوبوسرانی شده است، در حالی که در دوره چهار ساله پنجم مدیریت شهری فقط ۱۰۰ اتوبوس در تهران نوسازی شد.

به گزارش «ایران»، مهدی علیزاده درباره روند نوسازی اتوبوس های تهران افزود: هم اکنون بیش از ۳۰۰۰ اتوبوس در شهر فعال است. قرارداد اتوبوس های نو با شرکت های ایرانی نیز به میزان ۲۵۰۰دستگاه بسته شده و پیش برداخت آن در ماه جاری انجام می شود. اتوبوس های

برقی چینی هم زودی به شبکه اتوبوسرانی تهران اضافه می شود. تلاش می کنیم تا پایان دوره مدیریت شهری ۶ هزار اتوبوس را آماده کنیم. این ۵ هزار اتوبوس ۱۲ متری است و در خطوط اتوبوسرانی به مردم خدمات رسانی خواهند داشت.

علیزاده با بیان این که در طول ۲ سال برای خرید ۵ هزار اتوبوس شهری قرارداد بستیم، گفت: ۲۰ هزار میلیارد تومان در این زمینه هزینه کرده ایم که یک عده خوش شانسی نامد ولی ما محکم و بدون حاشیه مسیر خود را در این زمینه جلو می بریم.

او درباره واردات اتوبوس های برقی گفت: مهم ترین موضوع در اتوبوس برقی باتری آنهاست. اتوبوس برقی در نظر گرفته شده بیشترین پیمایش را برای مردم خواهد داشت و مانند اتوبوس های تولید داخلی

پس از فروش برای اتوبوس برقی با شرکت های تولید کننده داخلی برای تأمین خدمات پس از فروش این اتوبوس ها هستیم و قرار است ظرف ماه جاری، خدمات پس از فروش را به یک تا دو تولید کننده داخلی واگذار کنیم که در آینده دچار مشکل نشویم.

علیزاده افزود: اتوبوس های فعلی در منطقه غرب تهران نوسازی کردیم تا جایگزین اتوبوس های فرسوده شود.



دولت سیزدهم

به سهم خود

توانست چراغ

بسیاری از

کارخانه های

را که بنا به هر

دلیلی نیمه

تعطیل یا

تعطیل بود،

روشن کند؛

هم کارگر

توانست به

محیط کار

بازگردد و

هم کارفرما

دلگرم شد.

در حقیقت

با احیای این

واحدها،

بخشی از

نیازهای

جامعه با تولید

داخلی تأمین

شد

گزارش خبری

محدثه جعفری

خبرنگار

۱۱ اردیبهشت ماه - روز جهانی کار و کارگر - روزی است برای قدردانی از زحمات مردان و زنانی که غیرمتنندانه چراغ تولید را روشن نگه داشته اند و با توجه به چالش ها و مشکلاتشان پای کار چرخه اقتصادی اجتماعی کشور ایستاده اند. اما در این میان فراز و نشیب های بسیاری هم پیش رو دارند که نیاز است مسئولان با برنامه ریزی مدون و اصولی حمایت های مناسبی از افراد چرخه کار و تولید داشته باشند.

سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران و استاد دانشگاه در گفت وگو با «ایران» یکی از دستاوردهای دولت مردمی را احیای دوباره کارخانه های تعطیل شده برشمرد و گفت: دولت سیزدهم به سهم خود توانست چراغ بسیاری از

رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران:

چراغ کارخانه های تعطیل با همت دولت سیزدهم روشن شد



علی حسن پورا / ایرنا

می تواند در قالب طرح ملی مسکن به اشخاص واجد شرایط اعطا شود یا آنکه در اختیار کارخانه ها و سازمان تأمین اجتماعی قرار گیرد تا متناسب با نیاز، آن را بسازند و به طور استیجاری، با اجاره بهای متناسب با حق مسکن کارگری و کارمندی در اختیار متقاضیان واجد شرایط قرار دهند. در این صورت شکاف میان حداقل دستمزد و سبب معیشت برطرف می شود و چرخه افزایش دستمزد و افزایش تورم ایجاد نمی شود.

جهش تولید از طریق تسهیل مشاغل خانگی برای بانوان

گلپور افزود: موضوع بعدی که می توان از طریق آن به فرمایشات رهبری عمل کرد، فراهم سازی جهش تولید از طریق تسهیل مشاغل خانگی بخصوص برای بانوان است. در حال حاضر نرخ مشارکت اقتصادی در بین مردان متناسب با حد متعارف جهانی یعنی حدود ۶۸ درصد است. اما این نرخ برای بانوان در آمار رسمی ۱۵ درصد است که با احتساب کم شماری برخی مشاغل ممکن است به ۲۰ درصد برسد.

گلپور با اشاره به برنامه هفتم توسعه عنوان کرد: مقصود از نرخ مشارکت اقتصادی نسبت اشخاص شاغل و جوانی کار به کل جمعیت ۱۵ تا ۶۰ سال هفتم توسعه به همراه سایر مشاغل مرتبط با اشتغال خانگی ظرفیت خوبی برای اشتغال بانوان در محیط ایمن خانواده دیده شده است اما به جهت ضعف مهارت و عدم ارتباط با بازار این ظرفیت فعال نشده است.

ضرورت سازماندهی یک سکو برای حمایت از مشاغل خانگی

به گفته این فعال کارگری، می توان با سازماندهی یک سکو و حمایت از شکل گیری زنجیره ارزش از طریق سکوهای مجازی امکان اشتغال زنان خانه دار در مشاغل مانند صنایع دستی، خیاطی، آشپزی تا برنامه نویسی رایانه ای را با سرمایه گذاری اندک فراهم کرد. این کار هم برای بانوان امنیت اقتصادی اجتماعی بیشتری فراهم می کند، هم سبب جهش تولید از طریق مردمی می شود و هم منجر به رشد اقتصاد کشور خواهد شد. این امر همچنین در راستای شعار سال رهبر معظم انقلاب است.

وقتی اعلام می شود اقتصاد کشور ۵ درصد رشد کرده، این عدد در معیشت مردم دیده شود.

گلپور درخصوص معافیت مالیاتی گفت: موضوع بعدی معافیت مالیات مستقیم بر اساس سبب معیشت است. وقتی کارگران و کارمندان کمتر از سبب معیشت دستمزد دریافت می کنند، نباید از این مبلغ مالیات مستقیم وصول شود. باید به گونه ای باشد که سطح معافیت دستمزد از ۱۲ میلیون تومان به دست کم ۱۵ میلیون تومان ارتقا یابد. کسری بودجه ناشی از این موضوع را می توان با اصلاح شیوه پرداخت یارانه جبران کرد.

ساخت مسکن مناسب با سبب معیشت کارگری

رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران با اشاره به بحث مسکن کارگری گفت: دولت مطابق با اصل ۳۱ قانون اساسی مکلف به تأمین مسکن برای همه اقشار بویژه کارگران است که مجلس و دولت سیزدهم مصوبات خوبی در این زمینه داشته اند. زمین

تعطیل یا تعطیل بود، روشن کند. این رو هم کارگر توانست به محیط کار بازگردد و هم کارفرما دلگرم شد. در حقیقت با احیای این واحدها، بخشی از نیازهای جامعه با تولید محصولات داخلی تأمین شد.

برابری فرصت ها برای دستیابی به امکانات

رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران به فرمایشات رهبر معظم انقلاب در ماه مبارک رمضان خطاب به مسئولان اشاره کرد و گفت: ایشان فرمودند: «رشد اقتصادی به تنهایی هم کافی نیست؛ یعنی برای اینکه در وضع زندگی مردم و معیشت مردم و طبقات با تورم مطابق با قانون کار، معافیت مالیات مستقیم بر اساس سبب معیشت، تسهیل فراهم سازی مسکن از طریق اعطای زمین و فراهم سازی جهش تولید از طریق تسهیل مشاغل خانگی به خصوص برای بانوان می تواند در بهبود این وضعیت نقش آفرینی کند. ناگفته نماند دولت سیزدهم به سهم خود توانست چراغ بسیاری از کارخانه هایی را که بنا به هر دلیلی نیمه

تعطیل یا تعطیل بود، روشن کند و کارگران به کار بازگشتند.

گلپور با اشاره به صحبت های مقام معظم رهبری در دیدار با کارگران گفت: نکاتی که رهبر معظم انقلاب درباره مطالبات کارگری بویژه مسأله تأمین امنیت شغلی کارگران عنوان کردند، بسیار مهم بود و ایشان را مطالبه گر دیدیم. امیدواریم با راهنمدهای رهبری چراغ خانه کارگران پرفروغ باشد و مسئولان نگاه ویژه ای به حمایت از این قشر داشته باشند.

وی افزود: افزایش دستمزد متناسب با تورم مطابق با قانون کار، معافیت مالیات مستقیم بر اساس سبب معیشت، تسهیل فراهم سازی مسکن از طریق اعطای زمین و فراهم سازی جهش تولید از طریق تسهیل مشاغل خانگی به خصوص برای بانوان می تواند در بهبود این وضعیت نقش آفرینی کند. ناگفته نماند دولت سیزدهم به سهم خود توانست چراغ بسیاری از کارخانه هایی را که بنا به هر دلیلی نیمه

مدیرعامل شرکت صنایع نساجی هلال ایران اعلام کرد

صادرات محصولات امدادی هلال احمر افزایش یافته است

گزارش خبری

مهسا قوی قلب

خبرنگار



صورت می گیرد تا جایی که محصولات نانو است و قابلیت اشتغال ندارد و دیگر شاهد آتش گرفتن چادرها در حوادث نخواهیم بود. درحال حاضر تولید نخ در خوانسار سالانه به میزان ۱۴۰ تن است، این درحالی است که در سنوات گذشته این میزان ۷۰۰ تن بود. او افزود: خط جدید نخ در سایت خوانسار، راه اندازی شده است و همه دستگاه ها به روزرسانی شده اند. هم اکنون نیز درحال راه اندازی کارخانه در لرستان هستیم تا بتوانی جدیدی با درجه حرارت متعادل و متنوع برای

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت:

قلیان اکسیژن، طرح مطالعاتی وزارت بهداشت

وزارت بهداشت، افزود: در قلیان اکسیژن، به جای مواد دخانی، منبع اکسیژن روی قلیان نصب شده و دود بالنی جهت سرگرمی در آن استفاده می شود. وی با بیان اینکه طرح آزمایشی استفاده از قلیان اکسیژن در استان های تهران، کرمان، سیستان و بلوچستان، یوشهر، البرز، گیلان، مازندران، فارس و آذربایجان شرقی در حال اجراست، قلیان می شود.

مدیرعامل صندوق قرض الحسنه امداد ولایت خیرداد

افزایش سقف تسهیلات مددجویان کمیته امداد تا ۱۰۰میلیون تومان

گزارش خبری

سمیه افشین فر

خبرنگار

مدیرعامل صندوق قرض الحسنه امداد ولایت با اشاره به اینکه سال گذشته بانک مرکزی مجوز افزایش سقف وام ها تا ۱۰۰ میلیون تومان را صادر کرد، گفت: با تصمیم هیأت مدیره صندوق، این سقف جدید در سال جاری اعمال می شود.

علی عاشوری گفت: تلاش کرده ایم تا کتون تسهیلات بیشتری را برای جامعه هدف ایجاد کنیم. امروز برای تسهیلات ۱۰ میلیون تومان هیچ گونه سودی دریافت نمی شود و برای بالای ۱۰ میلیون نیز تسهیلات با سه درصد ارائه می شود. همچنین، هیچ گونه جریمه ای بابت دیرکرد اقساط دریافت نمی کنیم. وی تصریح کرد: با توجه به توسعه خدمات امداد، در سیاست گذاری کمیته امداد نگهداشت مددجو وجود ندارد و مددجویان پس از خودکفایی از چرخه حمایت خارج می شوند.

مدیرعامل صندوق امداد ولایت با اشاره به افزایش میزان سپرده گذاران در کمیته در سال ۱۴۰۲ ادامه داد: امروز حدود ۱۰ میلیون نفر عضو صندوق هستند و از خدمات آن استفاده می کنند.

وی با اشاره به اینکه سال گذشته بانک مرکزی مجوز افزایش سقف وام ها تا ۱۰۰ میلیون تومان را صادر کرد، افزود: با تصمیم هیأت مدیره صندوق، این سقف جدید در سال جاری اعمال می شود.

مدیرعامل صندوق قرض الحسنه امداد ولایت با بیان اینکه امسال طبق بودجه باید حدود پنج هزار میلیارد تومان تسهیلات به مددجویان در حوزه های مختلف اعطا شود، گفت: در سال گذشته استان های اصفهان، خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان و تهران بیشترین تسهیلات را از صندوق دریافت کردند.

وی افزود: امسال در صورت اعطای مجوز بانک مرکزی، میزان اقساط وام اشتغال استان سیستان و بلوچستان، از ۶۰ ماه به ۸۴ ماه افزایش پیدا خواهد کرد.

سامانه تلفنی ۰۹۶۶۰ برای تسهیل ارتباط مددجویان

عاشوری به راه اندازی سامانه تلفنی ۰۹۶۶۰ برای تسهیل ارتباط اشاره کرد و گفت: از خردادماه سال جاری مددجویان می توانند به راحتی با صندوق ارتباط بگیرند.

مدیرعامل صندوق قرض الحسنه امداد ولایت با بیان اینکه امسال طبق بودجه باید حدود پنج هزار میلیارد تومان تسهیلات به مددجویان در حوزه های مختلف اعطا شود، گفت: در سال گذشته استان های اصفهان، خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان و تهران بیشترین تسهیلات را از صندوق دریافت کردند.

وی افزود: امسال در صورت اعطای مجوز بانک مرکزی، میزان اقساط وام اشتغال استان سیستان و بلوچستان، از ۶۰ ماه به ۸۴ ماه افزایش پیدا خواهد کرد.